
COMUNE   DI   CATENANUOVA 
Libero Consorzio dei Comuni di Enna 

 

 

   
 

I  SETTORE  

AFFARI GENERALI CONTRATTI E CONTENZIOSI 
  

SERVIZI DEMOGRAFICI 

UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO (UCC) 
 

DETERMINA DELLA RESPONSABILE 

N.71  DEL   2/7/2025 

 

  
Oggetto: Edizione 2025 del Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni.  

                Approvazione elenco rilevatori con priorità riservata ai dipendenti del Comune di Catenanuova.                
 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
Con incarico di Elevata Qualificazione 

 

 

Richiamata la determina n.68  del 19/6/2025, che qui s’intende integralmente trascritta e riportata, con 

la quale in relazione alla procedura di selezione pubblica per soli titoli finalizzata alla formazione di 

un elenco per l’individuazione di rilevatori da utilizzare per il Censimento Permanente della 

Popolazione e delle Abitazioni 2025 sono stati approvati l’avviso pubblico e il relativo schema di 

domanda; 
 

Rilevato che entro il termine di cui al suddetto avviso sono pervenute le seguenti tredici istanze: 
 
 

N. candidati N. prot. Data Cognome e nome Dipendente 

1 7178 25/6/2025 MAUCIERI      Martina  Maria   

2 7194 25/6/2025 MONDELLO   Carla  

3 7242 25/6/2025 TESTAI’           Rosario  Salvatore  

4 7243 25/6/2025 CALI’               Giuliana  

5 7253 26/6/2025 RIZZO              Santo  

6 7254 26/6/2025 FIORENZA      Filippo X 

7 7255 26/6/2025 GIAGGERI      Serena  

8 7256 26/6/2025 CALI’               Angelo  Antonio X 

9 7259 26/6/2025 IZZO                Carmen  

10 7260 26/6/2025 PANASCI’       Annalisa  

11 7264 26/6/2025 VALENTI        Concetta  Maria X 

12 7271 26/6/2025 ZINNA             Maria  Rita X 

13 7272 26/6/2025 CASTELLI      Daria  

 

Esaminate le stesse; 
 

Precisato che: 
 

-   l’avviso pubblico prevedeva, all’art.1 comma 4, “Il  numero massimo  di rilevatori sarà pari a 11,   

  salvi successivi comunicati ISTAT”; 
 

-    nessun altro comunicato in merito, ad oggi, è pervenuto da ISTAT; 
 

-  l'incarico  di   rilevatore, per  i  soggetti  non  dipendenti  del  Comune di Catenanuova,  ha  natura  di   

 incarico temporaneo con carattere di lavoro autonomo occasionale ed è conferito ai sensi dell'art.2222 

 del Codice Civile, senza che  si  instauri rapporto  di pubblico impiego  ed  è  subordinato alla  previa  

 acquisizione di formale accettazione dell’incarico che si  intende  perfezionata  con  la  sottoscrizione  

 del contratto di lavoro autonomo occasionale; 

 



 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la seguente graduatoria:  

 

Graduatoria rilevatori dipendenti ed esterni in ordine di titoli con priorità riservata ai dipendenti del Comune di Catenanuova 

  

                                                   Valutazione titoli 

1 2 3 4     

  

Candidato 

dipendente                  

del Comune 

di 

Catenanuova  

Candidato                                                              

esterno 

                                                   

Punti 

Diploma 

di scuola 

secondaria 

di secondo 

grado 

                                                

Diploma 

di 

Laurea 

triennale 

                                               

Diploma di 

Laurea 

specialistica 

o 

magistrale 

                                               

Diploma di 

Laurea 

specialistica 

o 

magistrale 

in scienze 

statistiche  

                                                                                 

Precedenti 

rilevazioni 

-                                                                  

punti 1 

per    ogni 

rilevazione 

                                             

Certificaz. 

ECDL 

Totale 

punti  
   Minore età  

1 

CALI' 

Angelo  

Antonio   

5       2   7 
  

2 

FIORENZA 

Filippo   
3 

      
2 

  
5 

  

3 

ZINNA  

Maria  Rita                                     
3 

          
3 X 

4 

VALENTI  

Concetta  

Maria                 

3 

          

3 
  

5   
CALI’  

Giuliana 
7 2 

        
9 

  

6   
IZZO   

Carmen  
5 2 

      
1 8 X 

7   
RIZZO  

Santo              
5 2 

      
1 8 

  

8   

TESTAI’  

Rosario  

Salvatore           

3 
  

4 
      

7 
  

9   
MONDELLO   

Carla            
5 

          
5 X 

10   
GIAGGERI 

Serena   
5 

          
5 

  

11   

MAUCIERI      

Martina  

Maria  

3 
          

3 X 

12   
CASTELLI      

Daria                                  
3           3 X 

13   
PANASCI’  

Annalisa  
3           3   

 

2. Di dare atto che si procederà allo scorrimento della graduatoria in caso di rinuncia da parte di qualche soggetto 

precedentemente nominato o in caso di ulteriore esigenza da parte dell'Ufficio di integrare il numero dei rilevatori 

o rimozioni dall'incarico dovute ad eventuali inadempienze nell'espletamento delle attività di rilevazione.  

 
 

Catenanuova, 2/7/2025                                                                                    La Resp.le del Settore 

                                                                                                  Dott.ssa Santa Maria Tracà 

                                                                                                       

 


		2025-07-02T09:39:09+0000
	Traca' Santa Maria




